

Protokół Nr 32 /22
z wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej,
Komisji Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego
i Komisji Społecznej i Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
z dnia 21 czerwca 2022 r.

W posiedzeniu udział wzięło 13 członków poszczególnych komisji (*Lista obecności w załączeniu, nieobecni P. Nieścieruk, B. Birycka*), Wójt Gminy – J. Gołubowski, J. Chomczuk – Sekretarz Gminy. Przewodniczenie posiedzenia przejął p. S. Stepaniuk, zaproponował porządek posiedzenia, a następnie poddał go pod głosowanie (13 głosów „za”). Do przedstawionego porządku obrad nie wniesiono uwag tj:

- 1. *Przedstawienie raportu o stanie gminy.***
- 2. *Rozpatrzenie projektów uchwał na XXXIX sesję Rady Gminy.***
- 3. *Wolne wnioski.***

Do punktu 1 – go. Przedstawienie raportu o stanie gminy.

Wójt gminy J. Gołubowski, zabierając głos wyjaśnił, że radni otrzymali raport o stanie gminy za 2021 rok, który jednocześnie opublikowany został na stronie gminy. Zaapelował o zadawanie pytań.

W toku dyskusji głos zabierali:

W. Bondaruk podziękowała za zorganizowanie wspólnego posiedzenia komisji i przypomniała o dotychczasowych ustaleniach radnych o tym, że w ważnych sprawach odbywać się będą wspólne posiedzenia komisji. Następnie wystąpiła z zapytaniami dot. raportu m.in. wskazanie pomocy udzielonej przedsiębiorcom w związku z „lockdownem” i wprowadzeniem obszaru zamkniętego na terenie gminy. Wójt wyjaśnił, że udzielone wsparcie wynikało z przepisów prawa i dotyczyło rozłożenia na raty należności podatkowych. Kolejno wystąpiła z zapytaniem dotyczącym Suwalskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej na terenie Gminy. Wójt wyjaśnił, że inwestorzy występują z zapytaniami dotyczącymi tych terenów. Kolejno podejmowała temat wodociągów i kanalizacji w gminie, działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Narewce i udzielonych zasiłków, Ośrodka Edukacji Ekologicznej w Siemianówce. Wójt przedstawił planowaną inwestycję dot. modernizacji stacji uzdatniania wody w Masiewie Starym, omówił działalność OEE, wskazał na plany ewentualnej dzierżawy OEE i poinformował o wydzierżawieniu Starego Dworu dla zewnętrznego podmiotu. Kolejno radna W. Bondaruk podejmowała temat Rekultywacji

terenu w Olchówce i prowadzonych rozmów z inwestorami. Wójt wyjaśnił, że w ostatnim okresie jeden z inwestorów wystąpił z zapytaniem dotyczącym ewentualnej budowy farmy fotowoltaicznej. W dalszej części W. Bondaruk podkreśliła, że w raporcie brakuje informacji dotyczących zaskarżonych decyzji, informacji o zarządzeniach, wnioskach, petycjach i podjętych rozstrzygnięciach tj. spraw administracyjnych. Kolejno podjęty został temat uchodźców z Ukrainy i zwrotów środków finansowych z tym związanych. Radna W. Bondaruk wystąpił z zapytaniem dotyczących postępowań sądowych w 2021 roku oraz ich wyników, a także prowadzonej egzekucji komorniczej w tym temacie. Zaapelowała o informowanie radnych o takich sytuacjach. Następnie odniosła się do wyników przeprowadzonego audytu i jego wyników, a także dalszego prowadzenia spraw związanych z jego wynikiem. Wójt Gminy wyjaśnił, że postępowanie jest prowadzone na bieżąco, instytucje odpowiedzialne są ponaglane pismami. W. Bondaruk wystąpiła z zapytaniami dotyczącymi funkcjonowania Urzędu, jego struktury, prowadzonego archiwum. Wójt wyjaśnił, że sprawy realizowane są na bieżąco. Następnie radna zaapelowała o uwzględnienie danych dotyczących ochrony zdrowia, tj. ilości podmiotów leczniczych, pacjentów, informacji dotyczących zezwoleń alkoholowych tj. kwoty wpływów z zezwoleń na sprzedaż alkoholu, a także przedsiębiorców na terenie gminy Narewka, tj. ilości, rodzaju wykonywanej przez nich działalności. Radna wystąpiła z zapytaniem o funkcjonowanie Dziennego Domu Pobytu w Lewkowie Starym i stanu zatrudnienia, e-usług dot. sieci wodociągowej, a także planowanych zamierzeń. Wójt wyjaśnił, że nie otrzymano dofinansowania na realizację inwestycji dot. sieci wodociągowej w ramach której planowana była wymiana liczników na posesjach. W. Bondaruk wystąpiła z zapytaniem dot. działalności turystycznej na terenie gminy, tj. poniesionych wydatków, zasadności wydatkowania, a także przedstawienia realizacji najważniejszych inwestycji. W toku dalszej dyskusji radna W. Bondaruk wystąpiła z zapytaniem dotyczącym Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Narewka, a także miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy. Zaapelowała o wskazanie charakteru gminy tj. określenie czy jest to gmina turystyczna, przedsiębiorcza, rolnicza. Wójt wyjaśnił, że trwają prace nad studium... gminy Narewka i nie można wskazać jaki charakter ma gmina, z uwagi na występowanie różnych dziedzin tj. turystyki, przedsiębiorczości, rolnictwa, przejścia granicznego. Odnośnie zapytania o obiekt „Łozowe” wyjaśnił, że gmina nie ma uprawnień do ograniczenia tej inwestycji. Kolejno podejmowano temat warunków mieszkaniowych na terenie gminy, tj. warunków lokalowych i programu Ochrony Środowiska. Odnośnie tematu gospodarowania odpadami wyjaśnił, że deklaracje składane są na bieżąco i monitorowana jest ściegłość

zaległości. W tym miejscu głos zabrał Sekretarz Gminy J. Chomczuk, który wyjaśnił, że przy tworzeniu kolejnego Raportu o stanie gminy na kolejny rok uwagi zostaną rozpatrzone i raport przygotowany zostanie z ich uwzględnieniem.

Uczestniczący w posiedzeniu komisji sołtys sołectwa Mikłaszewo P. Trusiewicz wystąpił z zapytaniem o stan realizacji drogi powiatowej Narewka – Mikłaszewo – Siemianówka. Następnie wystąpił z zapytaniem dotyczącym zamknięcia wysypiska w Olchówce oraz wyjaśnienia planów zagospodarowania terenu żwirowni gminnej. Podkreślił, że mieszkańcy zastanawiają się jakie będzie przeznaczenie tego terenu oraz jaki był koszt rekultywacji tego terenu, a także wyjaśnienie tematu budowy kolejnej komory na odpady przez MPO. Wójt Gminy wyjaśnił, że koszt rekultywacji tego terenu wyniósł ok. 50 000,00 zł. Jednocześnie poinformował o braku planów dotyczących przeznaczenia tego terenu pod jakąkolwiek inwestycję. Wyjaśnił, że pozostałe tereny wysypiska są własnością MPO, a gmina na bieżąco monitoruje sytuację dotyczącą wysypiska, na bieżąco zgłaszane są uwagi co do uciążliwych „zapachów” z wysypiska. Odnośnie drogi wyjaśnił, że droga ta została wpisana do porozumienia z firmą BUDIMEX do modernizacji.

K. Szwarz wystąpiła z zapytaniem o przeznaczenie budynku gospody w centrum Narewki. Wójt wyjaśnił, że gmina podejmuje działania związane z przejęciem tego obiektu w związku z istniejącymi zaległościami. W. Bondaruk wystąpiła o przedstawienie pomysłu zagospodarowania tego terenu po ewentualnym przejęciu. Wójt wyjaśnił, że przeprowadzone zostaną konsultacje z mieszkańcami Narewki oraz Rady Gminy. W. Bondaruk wystąpiła z zapytaniem o realizację inwestycji polegającej na rozbudowie budynku Urzędu oraz remontu toalet w Urzędzie. Wójt wyjaśnił, że planowane jest rozpoczęcie prac związanych z remontem toalet, w sprawie rozbudowy Urzędu wyjaśnił, że planowane jest pozyskanie środków finansowych na rozbudowę Urzędu z III naboru do Polskiego Ładu.

Do punktu 2-go. Rozpatrzenie projektów uchwał na XXXIX sesję Rady Gminy.

Członkowie Komisji zapoznali się, omówili i pozytywnie zaopiniowali (nie wnosząc uwag) n/w projekty uchwał wniesione pod obrady XXXIX sesji w dniu 23 czerwca 2022 r. dotyczące projektów uchwał w sprawie:

–udzielenia Wójtowi Gminy Narewka wotum zaufania.

Przewodniczący posiedzenia wyjaśnił, że Komisja Rewizyjna wypracowała pozytywną opinię w sprawie wykonania budżetu. Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały, który przy 11 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujący się” został zaopiniowany pozytywnie.

–zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu.

–udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy.

Członkowie Komisji przy 9 głosach „za” i 4 głosach „wstrzymujący się” zaopiniowali pozytywnie zaproponowane projekty uchwał.

–udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Hajnowskiemu;

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały wyjaśniając, że dofinansowanie dotyczy przebudowy ul. Lipowej w Siemianówce. J. Cieluszecki zauważył, że powiat hajnowski dysponując środkami finansowymi powinien w ramach własnych środków realizować zadania inwestycyjne. Następnie członkowie Komisji przy 12 głosach „za” i 1 głosie „przeciw” zaopiniowali pozytywnie zaproponowany projekt uchwały.

- zmian w budżecie Gminy Narewka na rok 2022;

–zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Narewka na lata 2022-2030;

Skarbnik Gminy B. Masalska szczegółowo przedstawiła projekty uchwał i omówiła zgodnie z objaśnieniami zawartymi w załączniku do projektu uchwały. Członkowie Komisji przy 11 głosach „za” i 2 „wstrzymujący się” zaopiniowali pozytywnie zaproponowane projekty uchwał.

–rozpatrzenia skargi;

Radna W. Bondaruk przedstawiła skargę złożoną przez B.B. na niezgodne z regulaminem naboru na stanowisko urzędnicze w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Narewce przeprowadzenie przez Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Narewce Panią E.P. I naboru na wolne stanowisko urzędnicze Kierownik w Dziennym Domu Pomocy w Lewkowie Starym. Omówiła przedmiot wniesionej skargi i wyjaśniła, że mimo dwóch posiedzeń Komisji Skarg..... w dniach 23.05. i 30.05. nie wypracowano stanowiska. Wyjaśniła, że dwóch członków komisji głosowało za uznaniem skargi za zasadną i dwóch członków komisji głosowało za uznaniem skargi za niezasadną. W związku z tym zaproponowała zmianę statutu Rady Gminy i ustalenie minimalnej ilości członków Komisji na 5 członków. Następnie odniosła się do procedury konkursowej, w ramach której odbyła się rozmowa kwalifikacyjna na którą składały się 22 pytania, które zgodnie z Regulaminem Naboru powinny być ocenione w skali od 1 pkt do 5 pkt, a Komisja Rekrutacyjna zastosowała punktację w skali od 0 pkt do 5 pkt, co w opinii Komisji Skarg... może stanowić przesłankę uznania niezgodnego z Regulaminem Naboru przeprowadzeniem naboru. Radna W.

Bondaruk wyjaśniła, że wystąpiła o opinię prawną w tym zakresie do radcy prawnego Urzędu, a następnie przytoczyła jej treść. (W załączeniu) Jednocześnie radna podkreśliła, że opinia prawna stanowi narzędzie prawne, które ma pomóc w zajęciu stanowiska, jednak nie jest wiążące. W tym miejscu radna W. Bondaruk przedstawiła ustalony stan faktyczny przez Komisję, tj.

„- W dniu 16.03.2022 Kierownik GOPS w Narewce - p. E.P. ogłosiła nabór na wolne stanowisko urzędnicze - „Kierownik w Dziennym Domu Pomocy w Lewkowie Starym”. Konkurs ogłoszono niezgodnie z ustawą z dnia 12.03.2004 r. o pomocy społecznej, błąd polegał na wymienieniu trzech konkretnych specjalizacji wyższych studiów, które należało ukończyć, by ubiegać się o to stanowisko. Skarżąca w związku z powyższym nie mogła aplikować na to stanowisko.

- W dniu 25.03.2022 r. na wniosek skarżącej p. B.B. (pismo z dnia 23.03.2022 do Kierownika GOPS w Narewce) - konkurs został unieważniony.

- W dniu 28.03.2022 r. ogłoszono nowy nabór na powyższe stanowisko, zgodnie z ustawą z dnia 12.03.2004 r. o pomocy społecznej, w którym aplikowała skarżąca p. B.B.

- W naborze uczestniczyła jedynie p. B.B. - skarżąca.

- Zarządzeniem Nr 3/2022 Kierownika GOPS w Narewce z dnia 16.03.2022 w sprawie powołania Komisji Rekrutacyjnej do przeprowadzenia procedury naboru kandydata na w/w stanowisko powołano komisję w składzie E.P. - przewodniczący komisji, A.L.- sekretarz komisji oraz W.B. i J.C.- członkowie komisji.

- 07.04.2022 r. Komisja Rekrutacyjna dokonała otwarcia oferty i po analizie złożonych przez kandydatkę dokumentów aplikacyjnych uznano, iż p. B.B. spełnia niezbędne wymogi formalne, posiada wykształcenie i doświadczenie wymagane na w/w stanowisku kierowniczym w pomocy społecznej i podjęto decyzję o zakwalifikowaniu p. B.B. do II etapu postępowania konkursowego tj. testu i rozmowy kwalifikacyjnej.

- Kierownik GOPS p. E.P. zarazem przewodnicząca Komisji Rekrutacyjnej nie skorzystała z możliwości odstąpienia od przeprowadzenia testu kwalifikacyjnego, regulamin naboru przewiduje taką możliwość w sytuacji gdy do II etapu konkursu dopuszczony został tylko jeden kandydat. Skarżąca p.B.B od ponad trzech lat jest pracownikiem GOPS w Narewce, w trakcie swojej pracy w GOPS w Narewce należycie wywiązywała się z powierzonych jej obowiązków i nie było zastrzeżeń do jej pracy. Kierownik GOPS p. E.P. przed ogłoszeniem pierwszego konkursu posiadała wiedzę, że p. B.B. chce aplikować na stanowisko Kierownika w DDP w Lewkowie Starym.

- Test kwalifikacyjny składał się z 33 pytań, Regulamin naboru określa iż za każdą poprawną odpowiedź przyznawany jest 1 pkt, regulamin nie określa minimalnej liczby punktów zaliczających test. Komisja Rekrutacyjna ustanowiła, że test zalicza wynik 26 pkt na 33 możliwe, co stanowi próg zdawalności na poziomie 79%, skarżąca p. B.B. uzyskała wynik 20 pkt na 33 możliwe, co stanowi 60,6%. Zgodnie z decyzją komisji rekrutacyjnej o progu zdawalności (26 pkt/79%) skarżąca p. B.B. nie zaliczyła testu i mimo to została dopuszczona do rozmowy kwalifikacyjnej.
- Kolejnym etapem była rozmowa kwalifikacyjna składająca się z 22 pytań, zgodnie z Regulaminem Naboru skala ocen wynosi od 1 pkt do 5 pkt. Komisja Rekrutacyjna dokonała oceny odpowiedzi stosując skalę od 0 do 5 pkt co jest złamaniem Regulaminu Naboru. Cztery odpowiedzi zostały ocenione na 0 pkt.
- Z rozmowy kwalifikacyjnej można było uzyskać 110 pkt, skarżąca p. B.B. uzyskała 47 pkt na 110 pkt, co stanowi średnią z oceny czterech członków komisji. Poszczególne oceny członków komisji wynosiły: 31 pkt, 34 pkt, 40 pkt i 83 pkt. Regulamin Naboru nie określa minimalnej liczby punktów zaliczających rozmowę kwalifikacyjną, Komisja tego również nie określiła.
- II etap konkursu na w/w stanowisko zakończył się 13.04.2022 r. Informacja o wynikach naboru w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Narewce na stanowisko urzędnicze kierownik Dziennego Domu Pomocy w Lewkowie Starym została podana do publicznej wiadomości po 6 dniach tj. 19.04.2022. Regulamin Naboru określa, że ogłoszenie wyników naboru następuje niezwłocznie po przeprowadzonym naborze. Kierownik GOPS p. E.P. poinformowała w ogłoszeniu, że nie została zatrudniona żadna osoba z powodu braku kandydatów spełniających wymogi do pracy na stanowisku urzędniczym kierownik Dziennego Domu Pomocy w Lewkowie Starym.”

W toku dyskusji na zapytanie K. Miszczuk, radna I. Maksymiuk wyjaśniła powody uznania bezzasadności wniesionej skargi. Radna W. Bondaruk podkreśliła, że nie występowała o opinię prawną w temacie skargi, a jeżeli Komisja potrzebowała będzie opinii radcy prawnego, to o taką opinię osobiście wystąpi. Następnie podejmowano temat niezależności radnych i podejmowania przez nich decyzji, podkreślono, że tylko jeden członek komisji uznał, że kandydatka B.B. spełnia wymogi określone w Konkursie. Sekretarz Gminy J. Chomeczuk podkreślił, że jego zdaniem nie ma znaczenia przez kogo zostało zlecone sporządzenie opinii prawnej. Radna I. Maksymiuk zaapelowała aby wszyscy radni otrzymali sporządzone opinie prawne przez radcę prawnego. W posiedzeniu komisji udział wzięła E. Potoniec Kierownik GOPS, która udzieliła odpowiedzi na zapytania członków komisji,

podkreślając, że konkurs przeprowadzony został zgodnie z prawem. Sekretarz Gminy J. Chomczuk podkreślił, że konkurs dotyczył realizowanego projektu ze środków zewnętrznych. Na zapytanie W. Bondaruk, Kierownik GOPS wyjaśniła, że Komisja konkursowa wspólnie ustaliła, że odbędzie się pełna procedura rekrutacyjna na stanowisko Kierownika DDP w Lewkowie Starym. Po przeprowadzonej dyskusji W. Bondaruk zgłosiła wniosek o uwzględnienie w projekcie uchwały uznania skargi za zasadną. S. Stepaniuk zaproponował uwzględnienie w § 1 projektu uchwały uznania skargi za zasadną i poddał wniosek pod głosowanie. W oparciu o wyniki głosowania tj. 7 głosów „za”, 5 głosów „wstrzymujący się”, 1 głos „przeciw” Przewodniczący posiedzenia wyjaśnił, że członkowie komisji przyjęli zaproponowany wniosek i zaproponował przegłosowanie projektu uchwały z uwzględnieniem wniosku celem podjęcia na najbliższej sesji. Członkowie Komisji w głosowaniu tj. 5 głosów „za”, 5 głosów „wstrzymujący się”, 2 głosy „przeciw”(J. Cieluszecki nie wziął udziału w głosowaniu) przyjęli zaproponowany projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi i uznanie jej jako zasadnej celem przedstawienia do podjęcia na najbliższej sesji.

- *wyrażenia zgody na wynajem nieruchomości w drodze bezprzetargowej;*
- *określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Narewka;*
- *zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Narewka w 2022 r.*

Członkowie Komisji przy 13 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie zaproponowane projekty uchwał.

Do punktu 3-go. Wolne wnioski.

W wolnych wnioskach K. Miszczuk zgłosiła wiszący nad ziemią kabel telefoniczny. Następnie zgłosiła równanie drogi na Zamosze, wykoszenie poboczy szlaku Marii i Jana, a także wystąpił z zapytaniem w sprawie drogi na PKP. Następnie wystąpiła z zapytaniem o poziom zaawansowania prac dotyczących żłobka. K. Szwarec zgłosiła do uprzątnięcia chodnik przy kojcach Straży Granicznej. S. Stepaniuk zgłosił stojącą wodę na chodniku przy Straży Granicznej w Narewce. I. Maksymiuk wystąpiła z zapytaniem dotyczącym dzierżawy Starego Dworu i zaawansowania prac dotyczących rewitalizacji Lewkowa Starego. S. Sadowski zgłosił wniosek w sprawie naprawy stanu dróg gminnych – obok Hajduka. J. Cieluszecki poinformował o planach zamknięcia sklepu spożywczego na Plancie. W. Bondaruk wystąpiła z prośbą o udostępnienie umowy na dzierżawę Starego Dworu. Kolejno wystąpiła o wyjaśnienie tematu złożonego wniosku do Urzędu Marszałkowskiego w sprawie rezygnacji

ze stanowiska Kierownika DDP w Lewkowie Starym. M Łuksza zgłosiła podsypanie dróg na Babiej Górze i wystąpiła z zapytaniem o przebudowę drogi wojewódzkiej nr 687 i nr 688.

Odpowiedzi udzielił Ł. Zasiem – Zastępca Wójta:

Oдноśnie zgłoszenia K. Miszczuk wyjaśnił, że kabel telefoniczny zostanie zgłoszony, droga zostanie wyrównana, wykonywane są uproszczone projekty na przebudowę dróg gminnych na zasadzie powierzchniowego utrwalenia. Oдноśnie żłobka wyjaśnił, że trwają prace remontowe zgodnie z ustalonymi wytycznymi.

Oдноśnie zgłoszenia K. Szwarz i S. Stepianiuka wyjaśnił, że wnioski zrealizowane zostaną w ramach pracowników gospodarczych Urzędu.

Oдноśnie dzierżawy Starego Dworu wyjaśnił, że przeprowadzone zostały dwa przetargi i wyłoniony dzierżawca na okres sezonowy. Rewitalizacja Lewkowa Starego jest w trakcie realizacji.

Oдноśnie żwirowania dróg wyjaśnił, że drogi są żwirowane i równane na bieżąco.

Oдноśnie zapytania dotyczącego Kierownika DDP w Lewkowie Starym wyjaśnił, że informacja przedstawiona zostanie na sesji.

Oдноśnie zapytania dotyczącego realizacji przebudowy dróg wojewódzkich nr 687 i nr 688 wyjaśnił, że trwają prace geodezyjne dotyczące wywłaszczenia działek wzdłuż tych dróg. Planowane jest przygotowanie dokumentacji nt. ZRID na III i IV kwartał 2022r.

S. Sadowski zaapelował aby mieć na uwadze powierzchniowe utrwalenie ul. Podleśnej w Nowej Łuce.

Na zapytanie o doośnie dzierżawy przez firmę ANDREX wyjaśnił, że przygotowana jest operat szacunkowy tej nieruchomości.

M. Łuksza zgłosiła uzupełnienie drogi powiatowej Siemianówka – Narewka na wysokości miejscowości Leśna.

Wobec braku innych spraw posiedzenie Komisji zakończono.

Pelen zapis posiedzenia (transmisja i ścieżka dźwiękowa) dostępny na jest stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Narewka w zakładce: Strona główna / Rada Gminy / Kadencja 2018-2023/Komisje Rady Gminy / Wspólne posiedzenie komisji Rady Gminy Narewka 21.06.2022 r.

Protokolant:

Barbara Niewiadomska-Golonko

Przewodniczący posiedzenia

Sławomir Stepianiuk